
4/4

ZÁRUČNÍ LIST S MONTÁŽNÍM NÁVODEM 
SKLÁDACÍ DVEŘE

Před zahájením montáže je nutné se seznámit  
se záručními podmínkami a návodem k montáži.

CZ

smooth side

matt decorated side



2/4 3/4

ZÁRUČNÍ PODMÍNKY 
1. Prodávající poskytuje Kupujícímu záruku za podmínek, které definují:

– Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2011/83/EU ze dne 
25. října 2011 o právech spotřebitele,

– Směrnice Evropského parlamentu a Rady 1999/44 / ES ze dne 
25. Května 1999 o některých aspektech prodeje spotřebního 
zboží a souvisejících zárukách,

– další ustanovení obsažená ve směrnicích EP a Rady.
2. Předmětem prodeje jsou interiérové dveře nebo jejich části (dveřní 

křídlo nebo zárubeň) 
3. Záruční doba je 2 roky od data dodání.
4. Kupující je povinen nahlásit vadu výrobku do 6 měsíců od okamžiku, 

kdy byla vada zjištěna
5. Záruka nevylučuje, neomezuje ani nepozastavuje práva Kupujícího

vyplývající z příslušných vnitrostátních ustanovení o právech spo-
třebitele.

6. Záruka se vztahuje na fyzické vady Produktu, které tkví v samotném 
produktu, skryté a neviditelné během nákupu a odhalené během 
záruční doby.

7. Zjevné vady, zejména: kvantitativní, rozměrové vady by měly být 
nahlášeny ve chvíli dodání. 

8. Zjevnou vadou se rozumí vada, která splňuje následující kritéria:
– viditelné ze vzdálenosti nejméně 1,5 m,
– hodnocena pouhým okem v rozptýleném světle.

9. Neinstalujte v případě zjištění reklamačních vad - uschovejte si štítek
s číslem produktu, umožňující jednoznačnou identifikaci produktu.  

10. Výměně v rámci reklamace podléhají jednotlivé části dveří, nikoli 
celý produkt.

11. Subjektem oprávněným k přijetí reklamace je Prodávající.
12. Reklamace jsou vyřizovány ve lhůtách stanovených vnitrostátními 

předpisy. Doba pro posouzení se automaticky prodlužuje bez před-
chozího upozornění z důvodu zpoždění nebo opomenutí Kupujícího.

13. Záruka se nevztahuje na:
– mechanická poškození,
– deformace (změny tvaru, vypáčení), které vznikly během pou-

žívání,
– rozdíly v odstínech vyplývající z technologie výroby nebo repro-

dukce přírodních dřevěných struktur
– bodové zabarvení vyplývající z výrobní technologie.

14. Kupující ztrácí záruční práva na vady způsobené:
– odstraňováním nečistot, lepicích pásek atd.,
– zavedením neoprávněných konstrukčních změn
– odlepením dýhy v důsledku nesprávných provozních podmínek,
– nedbalostí, neopatrností nebo nevědomostí,
– v důsledku vadné montáže,
– jiné vyplývající z použití Produktu v rozporu s jeho určením.

URČENÍ
1. VÝROBEK je určen k uzavírání otvorů ve stěnách vnitřních míst-

ností s mírným teplotním rozdílem a relativní vlhkostí nepřesahující 
50-60%. 

2. K otevírání a zavírání dveří slouží kliky, držadla, madla nebo jiné 
kování. Kování nejsou součástí sady a je třeba je objednat zvlášť.

3. Při výběru správného typu dveří by měly být brány v úvahu technické
požadavky budovy s přihlédnutím k platným normám a předpisům. 

4. Dveřní křídlo by mělo být namontováno na zárubni, která poskytuje 
odpovídající funkční a užitné vlastnosti.

PRAVIDLA BEZPEČNÉHO POUŽÍVÁNÍ A
ÚDRŽBY

1 Nečistoty odstraňte vlhkým hadříkem. Nadměrné množství vody 
může způsobit nevratné zvrásnění dýhy.

2. Ručitel není odpovědný za vedlejší účinky používání čisticích pro-
středků. Před jejich použitím se doporučuje provést test na malé 
ploše, na méně viditelném místě, nanesením přípravku na hadřík.

3. Chraňte před vlhkostí a navlhnutím.
4. Je přísně zakázáno:

– skladování nebo montáž v surových, nevětraných, vlhkých nebo
velmi slunečných místnostech,

– čištění a údržba s použitím žíravin, abrazivních materiálů 
– nanášení čisticích prostředků přímo na dýhovaný nebo lakovaný 

povrch,
– bouchání, věšení těžkých, mokrých, lepivých předmětů atd.

5. Při montáži, používání a údržbě je třeba přísně dodržovat příslušné 
předpisy bezpečnosti práce, zejména:
– seznámit se a dodržovat pokyny uvedené na štítku montážní 

pěny,
– používat při montáži správné nástroje v souladu s jejich určením,
– k otevírání a zavírání dveří slouží kliky, držadla, madla nebo jiné 

odpovídající kování.
6. Veškeré regulace musí být okamžitě provedeny kvalifikovanými

instalatéry.
7. Výrobek neobsahuje žádné nebezpečné látky uvedené v Nařízení 

(ES) č. 1907/2006 Evropského parlamentu a Rady ze dne 18. pro-
since 2006

MONTÁŽ ZÁRUBNĚ PRO SKLÁDACÍ DVEŘE
1. Vybalte všechny prvky z obalu a položte je na čistý povrch, který 

nezpůsobí jejich poškození, včetně poškrábání dýhy. Do momentu 
ukončení montáže neničte obal a štítky Výrobce.

2. Vysuňte nastavitelné úhelníky ze základny a nosníku.
4. Umístěte svislici se zámkem a závěsy vodorovně a rovnoběžně k 

sobě. Umístěte horní nosník kolmo k nim. Vedle horního nosníku 
položte prvky systému (vodicí kolejnici a upevňovací desku).

5. Vodicí kolejnice musí být přišroubována k montážní desce pomocí 
šroubů. Následně vše připevněte pomocí šroubů k hornímu nosníku 
(na vnitřní straně). Vodicí kolejnice by měla přiléhat k okraji horního 
nosníku, na straně těsnění. 

6. Zasuňte jízdní vozíky a zarážku do vodicí kolejnice.
7. Uložte horní nosník a svislice zárubně tak, aby dokonale přiléhaly 

v rozích. Následně spojte rohy pomocí konektorů.
8. Sešroubujte konstrukci pomocí šroubů dodávaných v sadě.
9. Zkontrolujte místo spojení úhelníků ze strany dýhy.
10. Umístěte zárubeň do otvoru ve stěně pomocí distančních bločků a 

nastavitelných rozpěrek ve výšce úderové desky zámku, nad prahem 
a pod horním nosníkem, přičemž zachovejte linearitu konstrukce. 
Ke stabilizaci konstrukce se doporučuje použít kovové šrouby s
rozměry závislými na mezerách, nejméně však 80 mm x Ø 6 mm. 
Z estetických důvodů by měly být otvory vykonány pod těsněním.

11. Zkontrolujte vodorovné a svislé vyrovnání, jak rovněž vnitřní rozměry
zárubně, které musí být ve všech výškách stejné.

12. Vložte dveřní křídlo s připevněným závěsem. (Podrobná montáž

Neinstalujte v případě zjištění reklamačních vad - uschovejte 
si štítek s číslem produktu, umožňující jednoznačnou iden-
tifikaci produktu.  

křídla viz MONTÁŽ SKLÁDACÍHO KŘÍDLA)
13. Zkontrolujte zda přiléhá k zárubni, případně upravte.
14. Vstříkněte montážní pěnu mezi stěnu a zárubeň na úrovni rozpěrek. 

Nechte působit po dobu doporučenou výrobcem pěny, nejméně však 
24 hodin.

15. Nastavitelné úhelníky spojte pomocí kovových konektorů.
16. Vložte nastavitelné úhelníky. Je povoleno přilepit je dovnitř pomocí 

silikonu.
17. Zajistěte prostor mezi podlahou a zárubní silikonem, aby byla 

chráněna před vlhkostí nebo namočením (kromě koberců). Po-
známka: Je povoleno používat pouze přípravky vhodné pro dveřní
truhlářství s neutrálním vytvrzovacím systémem (oximová báze) a
nízkým obsahem rozpouštědel. Je přísně zakázáno používat sani-
tární tmely a jiné přípravky obsahující mj. kyselinu octovou.

18. Přišroubujte spodní vodítko k podlaze.

MONTÁŽ SKLÁDACÍHO KŘÍDLA
1. Rozbalte křídla.
2. Do křídla 1/3 namontujte prvek spodního sedla (s čepem), použijte 

šrouby. Následně připevněte horní sedlo, rovněž pomocí šroubů.
3. Namontujte držák pro připevnění bočního světlíku 2/3 na jízdní vozík.

Držák se montuje na čep jízdního vozíku v zárubni.
4. Vložte závěsy do křídla a označte body, ve kterých budou upevněny

upevňovací šrouby. Upozornění: závěsy nejsou symetrické, vyšší 
část závěsu musí být umístěna v bočním světlíku 2/3.

5. Odstraňte závěsy a na označených místech vyvrtejte otvory pro 
upevňovací šrouby. Otvory o hloubce 30–40 mm je třeba vyvrtat 
pomocí vrtáku Ø3 mm.

6. Umístěte protiprachový kartáč v bočním světlíku 1/3.
7. Nasaďte boční světlík 1/3 na horní sedlo a ujistěte se, že je čep ve 

správné poloze. Následně zvedněte boční světlík tím, že jej přitla-
číte na čep. Spusťte boční světlík tak, aby čep nacházející se dole
dosedl na dolní sedlo. Pokud bude nutné upravit polohu bočního 
světlíku pomocí čepu v dolním sedle.

8. Boční světlík 2/3 zavěste na držák (držák upevnění jízdního vozíku) 
a zajistěte jej pomocí dvou šroubů. Upravte výšku křídla.

9. Upevněte závěsy v bočních světlících a upravte jejich polohu. 
držák pro připevnění jízdního vozíku
horní sedlo
dolní sedlo

holder to fix
carriage upper fitting

bottom fitting

side leaf 1/3side leaf 2/3


